
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 098 de 27 de junho de 2013. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o disposto no Decreto nº 3555, de 
08/08/2000 e na Lei nº 10520, de 17/07/2002 e posteriores alterações; 

 considerando o Memorando 037/2013 – do 

departamento de Materiais e Patrimônio - DEMAP, datado de 25/06/2013; 

  
 R E S O L V E 
  

I – designar os servidores VIVIANE BUENO 

DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, 

matrícula SIAPE nº. 1668233, ANGÉLICA PADILHA, ocupante do cargo efetivo de 

Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº. 1970989 e JOICE GALAN, 

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº. 

1646112, para realizarem pregões eletrônicos ou presenciais, sendo o 

primeiro PREGOEIRO e os demais EQUIPE DE APOIO, conforme atribuições 

previstas em Lei, no âmbito do Câmpus Apucarana, no período de 27 de junho de 

2013 a 26 de junho de 2014; 

II - Delegar competência ao PREGOEIRO para 

praticar o ATO de expedição do Edital, assim como, de elaboração de Minutas de 

Contratos previstos no parágrafo 1º, do artigo 62, da Lei nº. 8666/93 e suas 

alterações, excetuando-se o disposto no inciso V, do artigo 43 da mesma Lei. 

III – R evogar as portarias nº 082 de 12 de 

setembro de 2012, Portaria nº 033 de 07 de março de 2013 e Portaria nº 098 de 11 

de outubro de 2012. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 

 


